

PERSONALIA



Prof. **Reinhold Würth**, przewodniczący Rady Nadzorczej Fundacji Grupy Würth obchodził 1 października jubileusz sześćdziesięciolecia pracy. 74-letni przedsiębiorca – z dwuosobowej firmy ojca, zajmującej się hurtową sprzedażą śrub – stworzył Grupę Würth. To dziś firma dostarczająca produkty dla przemysłu. Grupa Würth ma obecnie 400 oddziałów w 84 krajach, zatrudnia 59 tys. pracowników i osiąga sprzedaż roczną na poziomie 8,82 mld euro.



Simone Bagel-Trah została nowym prezesem Komitetu Akcjonariuszy firmy Henkel. Zastąpiła ona Albrechta Woeste, który pełnił tę funkcję od 1990 roku. Nowy prezes został wybrany na zebraniu 18 września. Simone Bagel-Trah jest prawniczką założycielką firmy, należy do piątego pokolenia rodziny Henkel. Z wykształcenia jest doktorem mikrobiologii, jest także partnerem i dyrektorem firmy zajmującej się badaniami z dziedziny mikrobiologii klinicznej Antinfectives Intelligence z siedzibą w Rheinbach koło Bonn. Simone Bagel-Trah jest mężatką i ma dwoje dzieci.



PILKINGTON obchodzi w tym roku 50. rocznicę wynalazenia szkła float. Twórcy nowej technologii to: już nieżyjący **Lionel Alexander Bethune Pilkington** (później Sir Alastair Pilkington – na zdjęciu) oraz **Kenneth Bickerstaff**. Po raz pierwszy wówczas uzyskano szkło w sposób ciągły i w pojedynczym procesie. Wcześniej szkło płaskie musiało być szlifowane i polerowane dla uzyskania odpowiedniej powierzchni. Początkowo produkowano tylko szkło o grubości 6 mm. Nowa technologia zmieniła też samą firmę, która stała się międzynarodowym koncernem, i jest obecnie częścią NSG Group.

Grupa KĘTY osiągnie w tym roku ponad miliard złotych ze sprzedaży i wypracuje 67 mln zł zysku netto. W ostatnich miesiącach Kętom udało się zmniejszyć swoje zadłużenie z 360 mln do 233 mln zł. W roku 2010 Grupa spodziewa się dalszego ograniczenia inwestycji budowlanych w Polsce, dlatego też aktywność **Aluprofu** i **Metalplast Stolarki** będzie kierować przede wszystkim na rynki zagraniczne.

GOSCO, Zakład Produkcji Stolarki Aluminiowej Leszka Witeckiego, został po raz kolejny laureatem Kamieńskiego Powiatowego Konkursu Gospodarczego: Żurawie 2009. Tegoroczna statuetka – plaster miodu, prezentujący sześć gmin powiatu kamieńskiego w objęciu skrzydeł ptaka – została wręczona właścicielowi w dowód uznania za jego szyby kuloodporne i dymoszczelne. W ubiegłym roku Gosco było nagrodzone w kategorii: Firma Roku.

ROSKOSZ z Boguszyca otrzymał wyróżnienie 35. Opolskich Targów Budowlanych. Uznanie w oczach targowego jury uzyskały drzwi wejściowe tej firmy, wykonane na bazie konstrukcji sosnowej z wykończeniem dębowym.

REDAN z Polczyna-Zdroju bierze udział w konkursie czytelników „Głosu Pomorza”, którzy zgłosili jego najnowsze okna, produkowane na profilu Rehau ze wzmocnieniem z tworzywa **Rau-Fipro**. Firma zatrudnia obecnie 80 pracowników i sprzedaje przez sieć kilkunastu autoryzowanych salonów.

SOKÓŁKA Okna i Drzwi otrzymała certyfikat **Green Brand** w kategorii materiały budowlane. Firma została doceniona przez komisję weryfikacyjną za wkład w ochronę środowiska oraz za wprowadzenie nowych linii okien energooszczędnych.

BAJCAR ze Słupska był jednym ze sponsorów Wieczoru Boksu w Łodzi, gdzie odbyła się walka Andrzeja Gołoty i Tomasza Adamka. Fabryka okien ze Słupska sponsorowała zawodnika Damiana Jonaka, który miał nazwę Bajcar wypisaną na plecach.

DRUTEX z Bytowa sponsoruje drużynę piłkarską Drutex-Bytovia II. Podczas ostatniego meczu z Wisłą Kraków, zawodnicy wspierani przez producenta okien, niestety przegrali 0:2. Jest to jednak porażka z Mistrzem Polski.

MERCOR z Gdańska zmienił swój rok obrotowy na liczony od 1 kwietnia do 31 marca kolejnego roku kalendarzowego. Z wnioskiem takim wystąpił prezes zarządu, uzasadniając, że pozwoli to na bardziej efektywną pracę operacyjną w okresie największego nawalu tej pracy, a więc na przełomie roku kalendarzowego. W ocenie zarządu w I i II kwartale spółka uzyskuje 35 proc. przychodów rocznych, a pozostałe 65 proc. uzyskiwane jest w III i IV kwartale. Dlatego też zmiana roku obrachunkowego pomoże przenieść działania związane z zamykaniem tegoż, planowaniem oraz budżetowaniem na okres niższej aktywności spółki na rynku.

Gala: VIP-Najlepsze Okna i Drzwi odbyła się w połowie października w warszawskim hotelu Sheraton. Na uroczystości wręczono wyróżnienia II edycji tego konkursu, któremu patronuje również **Związek Polskie Okna i Drzwi** i nasz miesięcznik. Wśród wyróżnionych przez portal infookno.pl nie zabrakło producentów okien aktywnych: **Stolbud Włoszczowa**, **Sokółka Okna i Drzwi**, **Adpol**, **Dako**, **Dziadek**, **Adams**, **Eurocolor** oraz **Fakro**. Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratulujemy.



METAL-BUD ze Świątnik Górnych zmienił swój logo. Według zamierzeń firmy jest to jeden z etapów odświeżania jej wizerunku na polskim i europejskim rynku.

VELUX bierze udział w projekcie **Model Home 2020**, w ramach którego w kwietniu ukończono budowę pierwszego domu (**Home for Life**, Arhus, Dania) o minimalnym, bliskim zeru zapotrzebowaniu na energię. Do końca bieżącego roku powstanie drugi – budynek uniwersytecki w Kopenhadze **Green Lighthouse** oraz zostanie zakończony projekt **Austria House**. Program zakłada regularne pomiary zużycia energii – kontrolowane przez sieciowy licznik, które mają na celu uniezależnienie budynku od zewnętrznych źródeł energii. Nazwa pochodzi od tzw. Programu 3x20, w którym państwa UE do roku 2020 postanowiły zredukować emisję gazów cieplarnianych o 20 proc., zwiększyć efektywność wykorzystania energii – także o 20 proc. oraz zwiększyć wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych – do 20 procent.

KOPRA z Wrocławia, dostawca produktów dla producentów ślusarki aluminiowej oraz dla serwisów kluczowych, podpisał z **Assa Abloy** umowę o współpracy w programie **FAB Service**. Uczestniczące w nim firmy są wyposażane są w wiedzę i narzędzia pozwalające na profesjonalną produkcję i wyposażanie obiektów w systemy **Master Key FAB**.

ASSA ABLOY z Warszawy w swojej siedzibie zorganizowała 21 – 22 października prezentację i szkolenie dla sprzedawców produktów marki **Assa** i **Ruko**. W pierwszym dniu zaprezentowano m.in. nową koncepcję dystrybucji produktów **Assa** w Polsce. Drugiego dnia odbyło się praktyczne szkolenie z zakresu montażu wkładek **Assa DP** oraz projektowania systemów **Master Key**.

WKRĘT-MET ze Świętochłowic przeniósł siedzibę swojego tamtejszego oddziału na ulicę Siemianowicką 98, na terenie Bytomskiego Parku Przemysłowego. Firma otrzymała niedawno Aprobatę Techniczną (wydaną przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego Federacji Rosyjskiej) na łączniki tworzywowe do mocowania izolacji termicznych. Dokument ten dopuszcza stosowanie polskich łączników przy budowach na terytorium Federacji Rosyjskiej.